somniantibus Orbi Christiano publicitus et privatim, scriptis et viva voce promulgare ac subindè promuslitare non cessant illi, 

quibus ò carnis mortiferae ductu volupe est, et suavissimus cibus seminare discordias inter hos Fratres. 

 Igitur ad detestandam et compescendam hanc impie discordandi libidinem, et ad excitandum Evangelicorum inter sese 

concordandi studium, quod solis illis ex ore Christi (Matth. 5. vers. 4. 9.) Beatis arridere promptum est, hoc salubre Consilium 

arripui collegi et descripsi partim ex antiquis et sanctis Patribus, partim vero ex orthodoxis et Neotericis Ecclesiae Doctoribus: 

illudque vobis, viri clarissimi atque placidissimi, submissim offerre et dedicare, nec non sub celebri vestro nomine juris publici 

facere constitui. Neque dubitare me sinit vestra magna et in quosvis ubertim effusa Humanitas: quin aequi bonivè consulturi sitis 

hoc munusculum, quod sanè per exiguum est, si aestimetur pretio sui, verùm si mittentis erga vos observantia, gratitudine et 

amore pendatur, indubitatò religiosum existit. 

 Quapropter enixissimè à vobis, viri clarissimi, contendo, ut hunc Tractatulum eo, quo mittitur animo, hoc est, pio et 

Zeloso recipiatis, et pro Christianae fraternitatis emolumento propagare satagatis: eumque contra ventosos obtrectationum Euripos 

ac momos, quorum aetas nostra valdè ferax est, quosque parvulum hunc ingenij mei foetum experturum esse, praevidere videor, 

authoritatis vestrae clypeo convestiatis ac defendatis. Vt autem commodiùs hoc efficere possitis, errorum monstra, si qua in eo 

deprehenderitis, judicij vestri limà, veluti clavâ Herculeâ conficiatis: Consultiùs riquidem est censuram bonorum subire, quàm 

invidos et iniquos experiri Circios. In seliquo Deus ille Pacis amator vobis, Viri optimi, vestrisque omnibus unicè dilectis talutaria 

quęque coelitùs donet benignissimè! Komarini mense Decembri. Anno Patien iae: Da paCeM nobIs pIe IesV VlVIs. 

 Vester ex fide priscâ 

Emericus Regius Peczelius Vngarus. 
 (A3a–A6a.) 

Catalogus Patrum, qui in hoc Consilio suffragia seu vocem mittunt. 

  Christvs Dominus.  Athanasius 

  Lucas in Act. Apost.  Cyrillus Alexandr. 

  Paulus Apostolus.  Gregor. Nyssenus. 

  Ignatius martyr.   Hieronymus Str. 

  Lactantius Firm.   Eusebius Hist. Ec. 

  Ambrosius Episc. mart.  Irenaeus martyr. 

  Augustinus Hyppon.  Greg. Nazianzenus. 

  Iustinus martyr.   Rupertus Abbas T. 

  Chrysostomus   Origenes. 

  Epiphanius 

     Recentiores. 

  D. Erasmus R.   Gvil. Witakerus. 

  Cajetanus Cardinalis.  David Pareus. 

  R. Bellarminus   Sibrandus Lubbertus 

  M. Lutherus.   Iohan. Piscator. 

  Petrus Boquinus.   Stephan. Gönczi. 

  Hen. Bullinger.   Conradus Worstius. 

  Daniel Tossanus.   Christophorus Pezelius 

  Antonius Sadeel.   And. Hipperius. 

  Marcus Beumlerus.  Bartholom. Keckerm. 

 (A7b.) 
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[Utószó] 

 Ad extremum igitur oro Te, quisquis es, amice Lector, qui vel Augustanam, vel Anglicanam et Helveticam amplecteris 

fidei Catholicae professionem, oro, inquam, obnixè et enixè per fidem illam, quà credis Ecclesiam, verè sanctam et Catholicam 

Sanctorumque communionem: per amorem illum, quo Christianorum sangvine Iesu purpuratorum unionem intimè prosequeris: 

per illum divini zeli fervorem, ex quo discordias et schismata ceu diaboli flabella verè pijs odiosissima procul á nostris 

Evangelicis abessè discupis: per ipsum denique Christum verae et fraternae pacis amatorem, in cujus nomen baptizatus vitam 

aeternam, ex fide et spe viva praestolaris; ut huic sancto et salutari Consilio, quod Tibi tam excellentes Ecclesiae Catholicae 

Doctores, me indice fatim impertiunt, non illibenter assentiaris atque subscribas; et sicà Fide sola verè Christiana, prout suprà 

Pater Chrysostomus innuit, Christianus appellari velis: id quod a Te, si pacificus es, optimè sperare mihi licet. Vale itaque 

feliciter, et vive Christo re et nomine Christianus. Devs autem Pacis, qui eduxit de mortuis Pastorem magnum ovium in sangvine 

Testamenti seu foederis aeterni Dominum nostrum Iesum Christum, aptet nos in omni opere bonò, ut faciamus ejus voluntatem, 

efficiens in nobis, quod gratum sit in conspectu suo per Iesum Christum, cui sit gloria in secula seculorum, Amen! 

 (G3a–G4b.) 

* 

 3. „Catechismvs az az, a Keresztyeni Tudomannac Fundamentomirol Es Agairol valo rövid Tanitás. Irattatot Peczeli 

Kiraly Imre Uyvári Praedicátor által. Papan Nyomtattatot Szöpes Várallyai Bernhárd Máthé által MDCXXIIII.” (OSzK RMK I, 

542a.) 

 A kis kötet elején a szerző verses ajánlása áll az újvári lovas és gyalog elöljáróknak, seregbíróknak, hadnagyoknak, 

vajdáknak és az egész gyülekezetnek címezve (lásd 5. sz. alatt). Magának a katekizmusnak csak egy részét ismerjük ebből a 

kiadásból, mert a könyvtáblából kiáztatott egyetlen példány csonka. 

 A második kiadás Lőcsén 1635-ben jelent meg és 66 levélből áll. (RMK I, 653.) Ebben a verses ajánlást még egy prózai 

előszó is követi „Az Istenes Olvasonak”, melyből meg tudjuk, hogy „látván az Ersek-Uyvári kisdedeknek szüksegeket” írta